
Diskuse s Ivanem Gabalem

Compiled 28.6.2014 17:40:27 by Document Globe ®   1

Diskuse s Ivanem Gabalem
Univerzita Karlova v Praze, Nakladatelství Karolinum

a Knihkupectví a antikvariát Fryč, Liberec
Vás srdečně zvou na

přednášku a besedu s politologem a sociologem
Ivanem Gabalem

čtvrtek 19. 3. 2009, 19:00
Respekt kavárna - Knihkupectví a antikvariát Fryč

Liberec, Pražská 14
Politolog a sociolog Ivan Gabal se soustavně věnuje české zahraniční a bezpečnostní politice. Zabývá se výzkumem,

analýzou a návrhy politik, publikoval více než 150 odborných článků a komentářů v českých i zahraničních
novinách a časopisech. Od listopadu 1989 byl členem Občanského fóra. V roce 1990 vedl volební kampaň

OF pro parlamentní volby 1990 a byl konzultantem volební kampaně VPN. V roce 1991 pracoval v Kanceláři
prezidenta ČSFR Václava Havla jako vedoucí Odboru politických analýz. Podílel se na analýzách v souvislosti
s rozšířením NATO a na přípravě na vstup do EU. 1997-99 byl místopředseda Českého helsinského výboru.
V roce 2008 mu v Nakladatelství Karolinum vyšla kniha Hrách na zeď, která shrnuje autorovy komentáře,

kritické články a odborné statě z let 1997-2008 o problematice bezpečnosti, EU, NATO a zahraniční
politice ČR. Věnuje se zde otázkám globálního terorismu, armádě ČR, bezpečnostním kauzám kolem

stavby amerického radaru na území ČR či nákupu gripenů i vnitřní politice české vlády. Kniha nabízí velmi
aktuální obraz o celkové úrovni rozhledu a vyspělosti české společnosti a její politické a mediální scény.

Večer se koná v rámci akce „Měsíc Nakladatelství Karolinum v Knihkupectví Fryč“,
během níž bude po celý březen možné si naše knihy zakoupit s 10% slevou.

Web:   www.antik-fryc.cz ,   www.cupress.cuni.cz

http://www.antik-fryc.cz/
http://www.cupress.cuni.cz/

